
COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1  PRINCIPAL DIFERENÇA ENCARGOS

janeiro 1.388.015,39                  194.913,73 194.913,73          194.913,73         15/02/2022 10/02/2022
SUB TOTAL JANEIRO 1.388.015,39      194.913,73           194.913,73          194.913,73         -                                                   -   

fevereiro 1.393.640,59                  195.071,27 195.071,27          195.071,27         15/03/2022 10/03/2022
SUB TOTAL FEVEREIRO 1.393.640,59      195.071,27           195.071,27          195.071,27         -                        -                        

março 1.395.099,70                  195.275,51 195.275,51          195.275,51         15/04/2022 08/04/2022
SUB TOTAL MARÇO 1.395.099,70      195.275,51           195.275,51          195.275,51         -                        -                        

abril 1.391.058,43                  196.511,78 196.511,78          196.511,78         15/05/2022 10/05/2022
SUB TOTAL ABRIL 1.391.058,43      196.511,78           196.511,78          196.511,78         -                        -                        

maio       1.639.710,27             229.520,75 229.520,75          229.520,75         15/06/2022 10/06/2022
SUB TOTAL MAIO 1.639.710,27      229.520,75           229.520,75          229.520,75         -                                                   -   

junho 1.641.318,85      229.745,78           229.745,78          229.745,78         15/07/2022 08/07/2022
SUB TOTAL JUNHO 1.641.318,85      229.745,78           229.745,78          229.745,78         -                        -                        

julho 1.646.947,64                  230.535,83 230.535,83          230.535,83         15/08/2022 10/08/2022
SUB TOTAL JULHO 1.646.947,64      230.535,83           230.535,83          230.535,83         -                        -                        

agosto       1.848.078,08             258.692,05           258.692,05 258.692,05         15/09/2022 09/09/2022

SUB TOTAL AGOSTO       1.848.078,08             258.692,05           258.692,05           258.692,05                            -                              -   
setembro       1.717.729,96             240.443,58           240.443,58 240.443,58         15/10/2022 10/10/2022

SUB TOTAL SETEMBRO       1.717.729,96             240.443,58           240.443,58           240.443,58                            -                              -   
outubro       1.816.033,80             238.895,87           238.895,87 238.895,87         15/11/2022 10/11/2022

SUB TOTAL OUTUBRO       1.816.033,80             238.895,87           238.895,87           238.895,87 
novembro       1.704.698,60             238.619,20           238.619,20 238.619,20         15/12/2022 09/12/2022

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS  (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA³

RECOLHIDA5

DATA DO VENCIMENTO6 DATA DO REPASSE7

ANEXO II–A

PREFEITURA MUNICIPAL DE  INAJÁ        EXERCÍCIO:2022 - CONSOLIDADO
RESOLUÇÃO 190/2022 - ITEM 42

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PREVIDÊNCIA PROPRIA  SOCIAL– RPPS 

EXERCÍCIO DE 2022

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  1327/2020

Servidores Ativos:                              14  %

Inativos e Pensionistas:                       14__ %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") : 18%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)  

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  ATE O DIA 15 DO MÊS SUBSEQUENTE
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SUB TOTAL NOVEMBRO       1.704.698,60             238.619,20           238.619,20           238.619,20 
décimo terceiro       1.700.999,17             238.087,30           238.087,30 238.087,30         20/12/2022 15/12/2022

SUB TOTAL DÉCIMO TERCEIRO       1.700.999,17             238.087,30           238.087,30           238.087,30 
dezembro       1.699.936,74             237.952,58           237.952,58 237.952,58         15/01/2023 10/01/2023

SUB TOTAL DEZEMBRO 1.699.936,74                  237.952,58           237.952,58           237.952,58                            -   
TOTAL     20.983.267,22         2.924.265,23        2.924.265,23       2.924.265,23                            -                              -   

COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1 PRINCIPAL DIFERENÇA ENCARGOS

janeiro 1.388.015,39      249.842,93           249.842,93          -                        249.842,93         15/02/2022 10/02/2022
SUB TOTAL JANEIRO 1.388.015,39      249.842,93           249.842,93          -                        249.842,93         -                                                                -   

fevereiro 1.393.640,59      250.855,28           250.855,28          -                        250.855,28         15/03/2022 10/03/2022
SUB TOTAL FEVEREIRO 1.393.640,59      250.855,28           250.855,28          -                        250.855,28         

março 1.395.099,70      251.117,93           251.117,93          -                        251.117,93         -                        -                                     15/04/2022 08/04/2022
SUBTOTAL MARÇO 1.395.099,70      251.117,93           251.117,93          -                        251.117,93         

abril 1.391.058,43      252.707,44           252.707,44          -                        252.707,44         -                        -                                     15/05/2022 10/05/2022
SUB TOTAL ABRIL 1.391.058,43      252.707,44           252.707,44          -                        252.707,44         

maio 1.639.710,27      295.147,83           295.147,83          -                        295.147,83         15/06/2022 10/06/2022
SUB TOTAL MAIO 1.639.710,27      295.147,83           295.147,83          -                        295.147,83         

junho 1.641.318,85                  295.437,37           295.437,37                            -   295.437,37         -                                                                -   15/07/2022 08/07/2022
SUB TOTAL JUNHO 1.641.318,85      295.437,37           295.437,37                                     -   295.437,37         

julho 1.646.947,64                  296.450,55           296.450,55 -                        296.450,55         -                        -                                     15/08/2022 10/08/2022
SUB TOTAL JULHO 1.646.947,64      296.450,55           296.450,55          -                        296.450,55         

agosto       1.848.078,08             332.654,05           332.654,05                            -   332.654,05         -                        -                                     15/09/2022 09/09/2022
SUB TOTAL AGOSTO       1.848.078,08             332.654,05           332.654,05                            -   332.654,05         

setembro       1.717.729,96             309.191,38           309.191,38                            -             309.191,38                            -                                           -   15/10/2022 10/10/2022
SUB TOTAL SETEMBRO       1.717.729,96             309.191,38           309.191,38                            -   309.191,38         

outubro       1.816.033,80             307.201,46           307.201,46                            -             307.201,46                            -                                           -   15/11/2022 10/11/2022
SUB TOTAL OUTUBRO       1.816.033,80             307.201,46           307.201,46                            -   307.201,46         

novembro       1.704.698,60             306.845,73           306.845,73                            -             306.845,73 15/12/2022 09/12/2022
SUB TOTAL NOVEMBRO       1.704.698,60             306.845,73           306.845,73                            -   306.845,73         

décimo terceiro       1.700.999,17             306.052,77           306.052,77                            -             306.052,77 20/12/2022 15/12/2022

SUB TOTAL DÉCIMO TERCEIRO       1.700.999,17             306.052,77           306.052,77                            -             306.052,77 

dezembro       1.699.936,74             305.988,60           305.988,60                            -             305.988,60 15/01/2023 10/01/2023

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE  (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA³

ANEXO II–B

 BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 4 

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO6

DATA DO 
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SUB TOTAL DEZEMBRO       1.699.936,74             305.988,60           305.988,60                            -             305.988,60 
TOTAL     20.983.267,22         3.759.493,32        3.759.493,32                            -         3.759.493,32                            -                                           -   

ANEXO II–C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA DO REPASSE

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida:____________________________
Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _______________

Acréscimos legais (11): R$ ____________________ Total confessado: R$ ________________
Número total de parcelas: _____ Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____

Índice de atualização legal (12): _________
Discriminação dos Pagamentos

Em R$

 VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA

NADA A INFORMAR
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COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1  PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro
fevereiro

março
abril
maio
junho
julho

agosto                              -   
setembro                              -   
Outubro                              -   

Novembro                              -   
Dezembro                              -   
13.º Salário

TOTAL                            -                                -                               -                              -   

ANEXO II–D
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA³

RECOLHIDA
DATA DO VENCIMENTO6 DATA DO REPASSE

 NADA A INFORMAR 
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TOTAL

ANEXO II–E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES
PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL

(RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR
 DATA DO 
REPASSE 
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10/01/2022 22.443,57           
10/01/2022 45.000,00           
11/02/2022 60.000,00           
10/03/2022 50.000,00           
11/04/2022 60.000,00           
10/05/2022 60.000,00           
11/05/2022 10.000,00           
10/06/2022 82.819,54           
08/07/2022 80.812,05           
10/08/2022 60.000,00           
15/08/2022 15.000,00           
09/09/2022 24.503,27           
13/10/2022 50.000,00           
10/11/2022 50.000,00           
20/12/2022 50.000,00           
28/12/2022 40.000,00           

TOTAL 760.578,43         

ANEXO II-F
APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022)

DATA DO 
REPASSE VALOR
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